
MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

C O N C E P T O SALDO INICIAL
ABONOS

DEL PERIODO

CARGOS
SALDO FINAL

VARIACION

DEL PERIODO DEL PERIODO

ACTIVO 48,004,451.73 193,857,443.15 50,910,830.60 2,906,378.87190,951,064.28

ACTIVO CIRCULANTE. 2,617,878.54 169,904,164.17 7,724,999.17 5,107,120.63164,797,043.54

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 2,156,231.92 85,766,423.34 7,100,236.43 4,944,004.5180,822,418.83

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES. 0.00 84,051,466.51 98,116.12 98,116.1283,953,350.39

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 461,646.62 86,274.32 526,646.62 65,000.0021,274.32

INVENTARIOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ALMACENES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE. 45,386,573.19 23,953,278.98 43,185,831.43 -2,200,741.7626,154,020.74

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO.

49,545,331.02 24,134,461.81 49,545,331.02 0.0024,134,461.81

BIENES MUEBLES. 10,380,324.25 -238,509.83 10,141,814.42 -238,509.830.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 227,031.59 57,327.00 284,358.59 57,327.000.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES. 14,766,113.67 0.00 16,785,672.60 2,019,558.932,019,558.93

ACTIVOS DIFERIDOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES.

0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL ENCARGADO DE CONTRALORIA

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


